<sup>1)</sup> Item nostra *overtreffen* et *overtreden*. Vid. etiam quae de verbo *περιλαμβάνειν* et similibus ad vs. 290 sunt observata. — <sup>2)</sup> Vs. 449. — <sup>3)</sup> Vid. infra vs. 1227 sqq. — <sup>4)</sup> Cf. Menandr. fr. 503 Anaxipp. 7. — <sup>5)</sup> Cf. Vesp. 923. — <sup>6)</sup> Vid. etiam vs. 961 sqq. — <sup>7)</sup> II 8 § 2 et 21 § 3. Cf. etiam Herodot. V 90 sq. et 93 et infra ad vs. 123. — <sup>8)</sup> Vesp. 8. — <sup>9)</sup> Eubulid. fr. 1. — <sup>10)</sup> Vid. ad Nub. 183. — <sup>11)</sup> Vs. 396 et fr. adesp. 1210 redit. — <sup>12)</sup> XXXIV § 19. — <sup>13)</sup> Hesych. — <sup>14)</sup> Coll. Cratini fr. 43. — <sup>15)</sup> *Dan houdt hij er een vast systeem op na.* — <sup>16)</sup> *Daar maakt hij zijn beroep van, dat is zijn specialiteit.* — <sup>17)</sup> Ut supra *ταύτην* et *τὸ πρᾶγμα*.

65 ψευδῆ διαβάλλει. κᾶτα μαστιγούμεθα  
 ἡμεῖς, Παφλαγῶν δὲ περιθίων τοὺς οἰκέτας  
 αἰτεῖ, ταράττει, δωροδοκεῖ, λέγων ταδί  
 „ὄρατε τὸν Ὑλαν δι' ἐμὲ μαστιγούμενον;  
 „εἰ μὴ μ' ἀναπέσειτ', ἀποθανεῖσθε τήμερον.“  
 ἡμεῖς δὲ δίδομεν· εἰ δὲ μὴ, πατούμενοι  
 70 ὑπὸ τοῦ γέροντος ὀκταπλάσια χέζομεν.

(Ad conseruam:)

νῦν οὖν ἀνύσαντε φροντίσωμεν, ὧ ἀγαθέ,  
 ποῖαν ὁδὸν νῶν τρεπτέον καὶ πρὸς τίνα.

OIKETHS A (Nic.).

κράτιστ' ἐκείνην τὴν „μολωμεν“, ὧ ἀγαθέ.

OIKETHS B (Dem.).

75 ἀλλ' οὐχ οἶόν τε τὸν Παφλαγόν' οὐδὲν λαθεῖν  
 ἐφορᾷ γὰρ αὐτὸς πάντ'. ἔχει γὰρ τὸ σκέλος

66. ταράττει] μετατεῖ Naber (ut vs. 775). || ταδί Brunck] τάδε codd.

68. ἀναπέσειτ'] -σητ' V B et plerique.

70. ὀκταπλάσια R] -ον V et plerique.

72. Niciae dat B, item vs. 74—79 et 80<sup>b</sup> sq., Demostheni autem vs. 73 et 80<sup>a</sup>. ||  
 νῶν Pierson] νῶ(ι) vel νῶ(ν) codd. (νῦν A). Cf. Vesp. 1514 Av. 1237.

73. τὴν] ἦν R, ἦν Bergk male, nam μολεῖν non est verbum dictionis comicae,  
 et post κρᾶτιστόν ἔστιν (id quod observavit Sobolewski) requiritur infinitivus.

75. αὐτός] οὗτος R (cf. vs. 1062).

gentius nunc procedit sermo. Qui accu-  
 ratius loquenti sic fere fuerat concin-  
 nandus: τίγην δὲ ταύτην πεποιήται· χρη-  
 σμφοδῆν ἀρχεται, καὶ ἵππειτα τοῦ γέροντος  
 σιφυλλιώντος καὶ μαμακκοακός, τῶν Ἰνδῶν  
 τινὰ ἄντικρυς ψευδῆ διαβάλλει κᾶθ' οὗτος;  
 μὴν μαστιγοῦται, Παφλαγῶν δὲ τοὺς ἄλλους  
 περιθίων αἰτεῖ κτ.

64. Fortasse conferendae sunt Calli-  
 strati querelae Ach. 380.

66. Cf. fr. 219: Ἰσιον, ἦπουν χρέματ',  
 ἠπειλουν, ἰσυκοφάντων. Praeterea vid. vs.  
 775 et de verbo ταράττειν ad vs. 251,  
 de verbo δωροδοκεῖν ad Ran. 361.

67. Ὑλαν] non de nihilo hoc nomen  
 nunc fingi suspicetur quispiam, qui ta-

men vir eo significetur hodie nescimus.

69 sq. πατούμενοι... χέζομεν] vid. Lys.  
 440 Nub. 1387 et de verbo πατεῖν ad  
 Nub. 1359.

71. ἀνύσαντε] vid. ad Vesp. 30 et ad  
 Ran. 606.

72. τρεπτέον] i. e. χρῆ τραπεῖσθαι.

73. κρᾶτιστα] vid. ad vs. 30.

— ἐκείνην] quam primo commendavi.

— τὴν „μολωμεν“] cf. Vesp. 666 et  
 „οὐχ] προδώσω κτ.", infra vs. 945 οἱ  
 πολλοὶ τοῦ ὀβολοῦ. Fortasse etiam in ver-  
 bis corruptis Ach. 1093 eiusmodi quid  
 latet.

75. ἐφορᾷ... πάντα] perinde atque sol<sup>1</sup>).  
 Ipsius Cleonis aliquod dictum nunc

<sup>1</sup>) Hom. I' 277 etc.

τὸ μὲν ἐν Πύλῳ, τὸ δ' ἕτερον ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ.  
 τοσόνδε δ' αὐτοῦ βῆμα διαβεβημένος  
 ὁ πρῶτος ἐστὶν αὐτόχημ' ἐν Χάοσιν,  
 τὰ χεῖρ' ἐν Αἰτωλοῖς, ὁ νοῦς δ' ἐν Κλωπιδῶν.

## ΟΙΚΕΤΗΣ Α (Nic.).

80

κράτιστον οὖν νῶν ἀποθανεῖν.

## ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

ἀλλὰ σόπει

ὄπως ἂν ἀποθάνοιμεν ἀνδρικώτατα.

79. νοῦς δ'] δὲ νοῦς V alii.

80<sup>b</sup> sq. In codd. excepto B (vid. ad vs. 72) continuantur Niciae, vs. 82 vero datum Demostheni, versus 83 autem in V aliisque est Niciae. Correxerit Sauppe.81. ἀποθάνοιμεν] -νοῦμεν V B alii (ut *μοριαμν*, cf. vs. 917, 925 sq.).

rideri verisimile fit collatis Eupolidis verbis in Aurea Aetate <sup>1)</sup>, quae hisce annis data est fabula: ὃ καλλίστη πόλι πασῶν ὄσας Κλέων ἐφορᾷ. Vid. etiam infra <sup>2)</sup> Paphlagonis verba: ἤμ' οὐ λήθησεν οὐδέεν.

77. τοσόνδε] hoc dum dicit servus, pedes suos latissime divaricat: *tam ingenti quam ego nunc passu curam diducens* <sup>3)</sup>.

78. Cf. Vesp. 1493. Falsissimum est quod in scholio V dicitur: ἕμα δὲ τοῦς εὐρυπρῶκτους διασύρει, falsius etiam quod in B: ὡς εὐρυπρῶκτον διαβάλλει. Immo vel nimis severum morum magistrum se praestabat Cleon <sup>4)</sup>. *Chaconum* nomine etiam Ach. 604 verbum *κεχηρῖναι* iocose indicatur. Saepe autem his annis mentio facta est illorum barbarorum Coreyrae vicinorum, qui anno 429 ad Stratum ab Acarnanibus Atheniensium sociis gravi clade sunt affecti <sup>5)</sup>.

— αὐτόχημα] idem fere valet quod ἀνικρυς. Cf. adesp. fr. 26 αὐτόχημα Χαίρων, fr. 1525 αὐτόχημα κακόν, Lucian. LXXIII § 13 κλύδωνα αὐτόχημα θαλάττων et vulgatum παραχημα. Similis con-

formationis sunt αὐτόδηλος <sup>6)</sup>, αὐτόδαξ <sup>7)</sup>, αὐτόπρημος <sup>8)</sup>, αὐτόβοσι <sup>9)</sup>, αὐτόκακον <sup>10)</sup>, et epica αὐτοσχεδόν (αὐτοσχεδίη, αὐτοσταδίη), αὐτόδιον, αὐτόφεται, αὐτήμαρ, αὐτονοχί.

79: Simillimus verborum lusus est in Marci Argentarii epigr. 5 <sup>11)</sup>: *Μαιγόνη, Σικίη πάρος ἦσθ' ἄ μοι ὡς δ' ἐγενήθησεν | Αἰτωλή, καὶ ἐγὼ Μήδος ἰδοῦ γίγονα. — Δελτορικῶν* frequens iam erat nomen post proelia a Demosthene anno 426 illie gesta <sup>12)</sup>. *Κλωπιδῶν* autem, i. e. *furum* (κλωπῶν), festive fingitur regio quaedam ad imitationem nominis *Κρωπιδῶν*, qui demus erat tribus Leontidis <sup>13)</sup>. Cf. *Κόπριος* vs. 899, *Βαλλήραδο* Ach. 234, *Χωλίδης* Ach. 406, *Μηρασοῦσιος* Eccl. 362, *Κεφαλῆσιον* Av. 476, *Παιονίδης* Lys. 852, *Μαφλάσιος* Ran. 427 (ubi vid.), *Ὀρνει* Av. 399. Quod autem notatum est dignissimum, ipsa illa, quae ex Aristophanis nunc ingenio ludibundo prodiit, nominis forma in inscriptione quadam saeculi IV<sup>i</sup> extat absque omni ioci suspitione <sup>14)</sup>.